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RIS,OIlANCIS

oÉpRnTEMENT DE L'EssoNNE
VILLE DE RIS-ORANGIS

nnnÊrÉ ANNUEL N' 2ozltto12
du vendredi 5 janvier 2024

Portant réglementation des accès de la circulation et du
stationnement sur les voies réservées aux transports collectifs en

site propre de l'agglomération
pour la SNGF Transilien Pôle Routier

Le Maire de Ris-Orangis, Conseiller départemental de l'Essonne,

VU Le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L.2213-1

àL.2213-6,

VU le Code de la Route notamment les articles L325-1 àL325-13, R 411-1 à R 4'11-

33; R 412-1àR412-43',R417-1à R 417-13,

VU le Code de la voirie routière,

VU le Code Pénal,

VU le Décret n" 86-475 et n" 86-476 du 14 mars 1986 relatif à l'exercice du pouvoir de

police en matière de circulation routière,

VU I'arrêté interministériel du 24 novembre 1967 sur la signalisation routière et les

textes subséquents le modifiant et le complétant,

VU l'arrêté n" 20111227 du 13 juillet 2011 portant réglementation des accès, de la

circulation et du stationnement sur les voies réservées aux transports collectifs du site

propre de l'agglomération,

VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routière (livre 1 - huitième partie

sur la signalisation temporaire) approuvée par I'arrêté interministérielen date du 6 mai

1992,

VU l'arrêté n'20171432 du 20 septembre 2017 portant règlementation de circulation

des véhicules et instituant une limitation à 3Okm/heure des véhicules à moteurs sur le

territoire de la Commune de Ris-Orangis,

VU I'arrêté n"20221059 du 14 février 2022 portant réglementation des bruits et

prévention des atteintes à la tranquillité,

VU l'avis favorable de la Communauté d'agglomération du GRAND PARIS SUD Seine-

Essonne-Sénart,

CONSIDERANT la demande de la SNCF Transilien PÔle Routier - Campus

RATMBAUD - 10 rue Camille MOKE - 93200 SAINT DENIS, sur la nécessité de laisser

circuler les Bus de substitutions pour desservir la gare Transilien < Orangis Bois de

l'Epine > pendant les périodes de travaux programmés sur les voies ferrées.
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coNslDÉRANT qu'il y a lieu de prendre toutes les dispositions pour assurer la
sécurité des usagers,

SUR proposition des Services Techniques Municipaux,

ARRÊTC

ARTICLE 1"r : Autorisation.
Les véhicules de la sNCF Transilien pôre Routier, après avis
favorable de la communauté d'agglomération du GRAND PARIS
suD seine-Essonne-sénart, sont autorisés à laisser circuler les
Bus de substitutions pour desservir la gare Transilien < orangis
Bois de l'Epine > pendant les périodes dé travaux programmés Jur
les voies ferrées.

Le Maire certifie sous sa
responsabilité

Le caractère exécutoire de
cet acte :

Transmis en Préfecture le :

Publié le

Notifié le

Le présent anêté peut faire
l'objet d'un recours

Devant le Tribunal
Administratif de Versailles

Dans un délai de deux mois
à compier de sa
publication et de sa
notification.

2 I JAN, 2021

véhicules immatriculés : (de 20h00 à 06h00 en soirées et nuits
de semaines et en journée continue les week-ends).
(voir liste des véhicules en annexe).

ARTICLE 2 : Application.
Les services de la Police Municipale et la police Nationale sont
habilités à apporter toutes mesures modificatives complémentaires
pour l'exécution du présent arrêté,

ARTICLE 3 : Périmètre d'intervention.
Le domaine d'application du présent arrêté est limité au territoire de
la Commune de Ris-Orangis sur le site propre.

ARTICLE 4 : Affichage.
Le présent arrêté doit être affiché par le demandeur 4g heures
minimum avant le début de chaque intervention.

ARTICLE 5: Durée.
Le présent arrêté est applicable à compter de la date de publication
jusqu'au mardi 31 décembre 2024.

Fait à Ris-Orangis, te S janvier 2024

Stéphane Raffalti
Maire de Ris-Orangis,

Conseiller départemental de l' Essonne

ARTICLE 6 : Amptiation.
Le présent arrêté sera transmis à .

- Monsieur le Directeur Départemental des polices Urbaines,
- Monsieur le Commissaire de la police d,Evry,
- Monsieur le Directeur de la police Municipale,
- Madame la Directrice des services Techniques et de l'urbanisme.

Et toute autorité administrative et agents de la force publique sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l,exécution du présent
arrêté.
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NUMERO DE

PARC IDFM
IMMATRICULATION NUMERO DE SERIE MODELE

213008

213009

217066

217068

2L7333

2L7334

221168

22LL69

22tt70
22tL7L

22Lt72
22Lt73

22LL74

22tL75

22LL76

22LL77

22tt78
22L179

22LL80

22Lt8t
221L82

22Lt83
222020

222021.

222022

222023

223022

223023

223024

223025

223026

223027

223028

223029

223030

22303t

223032

223033

223034

223035

223036

223037

223038

223039

227L48

227L49

227L50

GD.604-PM

GD-306-PQ

FL-120-GQ

FL-704-HZ

GE-789-BL

GE-858-BA

BT-583-VH

cF-079-WT

cv-191-RB

cz-248-NB

cz-241-NB

DF-594-YJ

DF.596-YJ

DM-06O-LE

DR-1OO-CH

EX-389-WT

FF-299-YD

FF-305-YD

FG-906-EF

FG-917.EF

FG-908-EF

FG-911-EF

DJ-370-VF

Dt374-VF

FA-O42.YQ

FA-047-YQ

BQ-534-QH

DC-238-XN

DC-361-XN

DC-502-XN

DR-186-DN

DS.O66-EG

DS-351-EG

DS-741-EF

DS-936-EF

EF-234-VD

FC-838-NJ

FC-861-NJ

FC-881-NJ

FC-899-NJ

FF-529-H N

FF-604-HN

FF-703-HN

FS-198.PH

cv-205-RY

cv-420-RY

D8.773-WP

vJ14014JX0N004103

vJ 14014J10N004104

wE863372313284606

wE863372313284607

wE863300213101011

wE863300213LOLO12

vJ 1PS09D100002905

vJ1PS09Dl-000032t4

vJ1PS09D100003601

wE862808313703307

wE862808313703308

wE862803310605376

wE862803310605377

vJ14016MX0N004061

wE862803310606002

wE862803510608766

wE862803510610399

wE862803510610400

wE862803510610401

wE862803510610402

wE862803510610403

wE862803s10610404

wE862823313128246

wE862823313128247

wE862825510609255

wE862825510609256

vJ1GX586H7C002254

vJ1GX586H7C002566

vJ 1GX586H7CO02567

vJ1GX586H7C002568

vJ14014J00N003316

vJ 14014J30N003326

vJ14014Js0N 003327

vJ 14014JX0N003324

vJ 14014J10N003325

vJ14014J10N003454

vJ14015J80N003773

vJ14015JX0N 003774

vJ14015J 10N003775

vJ14015J30N003776

vJ 14015J70N003828

vJ14015J90N003829

vJ 14015J50N003830

vJ 14014J00N003980

VN ESFR16OOMO16723

vN ESFR1600M016835

VN ESFR1620MO1823O

GX 137

GX 137

INTOURO M

INTOURO M

INTEGRO M

INTEGRO M

GX327

GX327

GX327

CITARO

CITARO

CTTARO C2

clrARo c2

GX 337

ctrARo c2

CITARO C2

ctTARO C2

CTTARO C2

CITARO C2

CTTARO C2

CITARO C2

CTTARO C2

CITARO G C2

CITARO G C2

CITARO G C2

CITARO G C2

GXL27

GX127

GXt27

GXL27

GX 137

GX 137

GX 137

GX 137

GX L37

GX 137

GX 137 L

GX 137 L

GX 137 L

GX 137 L

GX 137 L

GX 1.37 L

GX 137 L

GX 137

RECREO

RECREO

CROSSWAY LE
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227LsL

227t52
227L53

227L54

227t55

227L58

227t59

227L60

2271,6t

227t62

227t63

227164

227t65
227t66

22720t

227205

237576

237577

DT-1,25-RB

EE-611-RB

ER-084-QX

FA-368-AT

FA-442-HY

EY-019-TF

FD-844-PG

FL-266-5E

FPgTtZJ

GB-814-YW

FN-357-YM

FP-543-VW

FP-162-XK

FP-158-XK

BS-951-GB

8S.993-GB

cY-284-CH

cY-280-CH

DH-906-TP

DH-908-TP

DH-911-TP

DH-902-TP

DH-T14-TQ

DH-111-TQ

DH-1O3.TQ

cH-570-ZV

cH-223-ZW

cH-363-ZW

cH-810-ZW

cH-36o-ZV

cH-209-ZT

cH-982-ZT

cH-729-ZV

cH-912-ZV

cH-502-ZT

cH-018-ZX

cH-066-ZW

cz-709-NE

DN-974-ZD

BV-381-DL

DN-494-CK

AB-253-QT

AB-563-QT

AB.808-PZ

AB-87O-PZ

cY-779-BW

CY-775-BW

AC-741-RK

DF-681-Ki

DF-7OO-KJ

vN E5247P00M023730

vNE5047NX0M024338

vN E5247P30M032325

vNE5246P10M036181

vNE5246P20M036187

vNE6236P80M035186

vNE6236P80M038024

vN E6236P30M041817

vNE6236P60M043769

vN E6236P70M049788

wE863372013285544

wE863372013285926

wE863374313285970

wE86337201328s926

wKK63310113111688

wKK63310113111683

wE863325313262424

wE863325313262425

CROSSWAY LE

CROSSWAY LE

CROSSWAY LE

CROSSWAY LE

CROSSWAY LE

CROSSWAY

CROSSWAY

CROSSWAY

CROSSWAY

CROSSWAY

INTOURO

INTOURO

INTOURO L

INTOURO L

415 UL

415 UL

INTOURO M

INTOURO M
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AC-304-QG

BZ-598-EY

BZ.609-EY

82.584-EY

BZ-588-EY

GB-753-SA
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LES CARS BIEUS

DY 238 ZM - lvEco

DY 407 ZM - lvEco

DY 558 ZM - IVECO

DY 687 ZM . IV€CO

DY 7L6ZM . IVECO

DY 973 ZL . IVECO

DD 408 VC - IVECO

DD 343 VC - IVECO

DD 483 VC - lvEco

oD 519 VC - lvEco

82336 SN - YUTONG

82435 SN - YUTONG

E2289 SVN _YUTONG
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KEOUS

8ÊM IDF

€.M.

DSP 13 . OSP lt . Parc Codlt outlls
Pârc au 0r/01/2023

KPVA
Mii€ à iour le 20/12/20?Z

't/ 
'

TYPÊ OEVEHICUTE

CÂRROS. IMMATRICUIATION

8US FV948W'

8US FV436PZ

BU5 çv524PZ

w739YfÈus
8US

BUS

FV105WX

-

o(1I8iIT
BU5 oxr66sL
0us oG519ZA
gu5 0G8262A

BUS 0G987ZA

BUS D50o7XA

EU5 0T4554(
BUS

BUS

ES488EV

[s6totv
8U5 E59s8WL

8US

EU5

€ï4920F

EIO14EG

BU5 ETl63BG

8US ÊY187rX

FC382NKBUS

8US FC4TIONK

BUS sw227BÉ

BUS cJ505DM

BU5 cx167NT
gu5 €F308SV

8US EG2208Z

8US tw5635Z
8US FT4OSNY

Bus FT248NY

8US

CAR fP519XK
CAR GD896FR

CAR GE652OI

CAR

CAR

G0973€s

cE397qW

cÂR GEIlIBA

CAR GF222LY

CAR GD882rW

CAR GE''7Y8

tv454tPCAR

CAR tv749lo
CAR DY537HW

CAR 3038CI77

CAR fi5Ect77
CAR 3068C177

CAR 466Et277

CAR cwlT6Yc
CAR AH852MK

CAR 122EWH77

4048${77CAf,

CAR 411tXX77

cÀR 4I6EXX77

CAR AC306XR

cÀfi AC]IâKR

AC324KRCAR

CAR

CAR
__ .AH500Mq

AH265VC

CAR AH240VC

AY55sMG

AY'96MF

CAR

CAR

CAR AY93OZE
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Mise à iou. lèzûll2lztz?
KÉOLI5

EEM IOF

€,M.

DSP 13 - DsP 13 - P.tc codil outllt

Parc tu oilollzo2l z/\
rYPE OE WHICUTÊ

CARROS

CAR

CAR B€854JH

CAR

-sÈ55trCAR 8Ê174tL

cÀR 8E323rM

CAR 0E351rP

8E41lrw

CAR 0$26VQ

CAR 8s153VQ

CAR 85672VP

CAR 8W0,t5FP

CAR BW693FP

CAfl

CAR

BW4?7GS

cH678EC

CAÂ cr925NC

cr686ilC

CAR

CAR

cÀR

CAR

cr082€W
cx915NL

cAl

-cxstlttltCAR

-cxrgrpr
CAR cx256PE

CAR cx0tsPE

cA8 cxlSSPE

CAR cY27zKA

CAB CY/ù22(A

cÀR CYT94RV

CAR cY289VP

CAR oF162EV

cÀR oH040lv

CAR DJS2IKS

CAÂ 0t55088

CAfl olsssr8

CAR oJ914r(8

CAR 0J920(8

CAR

cÀR

DK478HW

Dt(218X4

CAR OK3SIKA

cÂR OK456KA

CAR D(5T5(A

CAR 0ql41MD

cÀR

CAR

00680MC
DVgg0Mq

CAB DV121MÂ

CAR

CAR

DV399N0

DV479NM

0v564NM

CAR DV654NM

CAR DV853NM

cÀR 0v46{RK

CAR

CAB

DV546ÂK

DVE9TRK

cA8 ÊG?54SP

CAR

CAR

CAR ÊH816B8

CAF Ë.H98388

CAR EHI94BC

CAR rH302gc

CAÂ ÊH847CC

cÀR ER49IÉN

CAR IR614EN

CAfi

CAR

CAR ER55dA

cÀR rY992XC

CAR EY433XC

CAR tY009xJ

ÊYotoxJ

EYo12l0

CAR

TAR

CAR




